
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/648/23 

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie  wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta Pabianice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 877), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Pabianice stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXVI/282/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 09 grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Pabianice; 

2) Uchwała Nr XXX/320/21 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 

XXVI/282/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Pabianice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Krzysztof Rąkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 sierpnia 2023 r.

Poz. 6623



Załącznik do uchwały Nr LXVII/648/23 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Pabianice 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Pabianice, zgodnie z wymogami ustawy o  utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) - należy przez to rozumieć Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany na terenie miasta Pabianice przy ul. 

Warzywnej 6. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości prowadzą selektywną zbiórkę powstających na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych poprzez selektywne gromadzenie odpadów komunalnych „u źródła” na terenie swoich 

nieruchomości do czasu ich odbioru przez obsługującego miasto przedsiębiorcę. 

2. „U źródła” właściciele nieruchomości prowadzą selektywną zbiórkę: 

1) szkła (odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła); 

2) odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

3) papieru (w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury); 

4) tworzyw sztucznych, metali (w tym: odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych i metali, oraz odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych). 

3. Selektywnie zebrane odpady komunalne, takie jak: zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane i zbędne 

leki, chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte opony, zużyte oleje, opakowania szklane, papier, metal, 

tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, bioodpady, odpady tekstyliów i odzieży oraz odpady 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

właściciele nieruchomości mogą przekazywać do PSZOK. 

4. Przeterminowane i zbędne leki oraz zużyte baterie właściciele nieruchomości mogą również przekazać do 

wskazanych przez miasto stałych punktów ich przyjmowania. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się jedynie w miejscach 

nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, tak aby powstające ścieki 

nie przedostawały się do gleby i do wód. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza miejscem do tego przeznaczonym może odbywać się wyłącznie 

w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów w sposób niepowodujący zanieczyszczenia 

środowiska i uciążliwości dla sąsiednich działek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6623



Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz drogach publicznych. 

Warunki rozmieszczania tych pojemników oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Określa się następujące średnie ilości stałych odpadów komunalnych wytwarzanych w   ciągu tygodnia: 

1) 30 litrów - na każdą osobę niesegregowanych (zmieszanych odpadów komunalnych); 

2) 3 litry - na każdą z osób pracujących/uczęszczających do szkół, przedszkoli, żłobków; 

3) 5 litrów - na każdą z osób zatrudnioną poza handlem i usługami; 

4) 10 litrów -  na każdą z osób zatrudnioną w handlu i usługach; 

5) 20 litrów - na każdą osobę niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powstałych na terenie 

nieruchomości, stanowiących pozostałości po uprzednim wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych 

w § 2. 2. pkt 1-4; 

6) 20 litrów - na jedno łóżko/miejsce w szpitalach, internatach, hotelach, obiektach użyteczności publicznej; 

7) 20 litrów - na nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku; 

8) 10 litrów - dla lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne (dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu); 

9) 120 litrów - dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, np. smażalnie, ogródki piwne itp. 

2. Dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości, 

stanowiących pozostałości po uprzednim wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w § 2. 2. pkt 1-4, odpadów 

ze szkła oraz papieru ustala się pojemniki o min. pojemności 120 l. 

3. Dla  odpadów biodegradowalnych ustala się pojemniki o min. pojemności 140 l. 

4. Dla odpadów tworzyw sztucznych ustala się pojemniki o min. pojemności 240 l. 

5. W zabudowie wielorodzinnej dopuszcza się pojemniki na szkło z podziałem na szkło bezbarwne i kolorowe 

o poj.1,5 m3 (typu igloo). 

6. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

7. Właściciele korzystający z przydomowych kompostowników zwolnieni są z obowiązku posiadania pojemnika 

na te odpady oraz zwolnieni są z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, której właściciel zadeklarował 

kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, bioodpady 

nie będą odbierane. 

9. Przyjmuje się następujące kolory oznaczenia pojemników dla poszczególnych frakcji odpadów: 

1) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne/metal; 

2) brązowy – z przeznaczeniem na bioodpady; 

3) zielony– z przeznaczeniem na szkło; 

4) niebieski - z przeznaczeniem na papier; 

5) czarny – z przeznaczeniem na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane); 

6) biały - z przeznaczeniem na szkło bezbarwne w zabudowie wielorodzinnej. 

10. W przypadku nieruchomości, do których nie jest możliwy dojazd sprzętem specjalistycznym do opróżniania 

pojemników, dopuszcza się stosowanie worków o pojemności min. 60 litrów, oznaczonych napisami i kolorami 

określającymi rodzaj odpadów, na które są przeznaczone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6623



11. Wymagana pojemność i ilość pojemników na nieruchomości odpowiadać musi iloczynowi liczby 

mieszkańców i średniej ilości wytwarzanych odpadów określonej w § 4 ust. 1, przy uwzględnieniu częstotliwości 

odbioru określonej w § 6 ust. 1. 

12. Na drogach publicznych ustala się usytuowanie koszy na odpady o minimalnej pojemności 20 litrów. 

§ 5. 1. Pojemniki do zbiórki odpadów należy umieścić na terenie nieruchomości, której służą. Właściciel 

nieruchomości utrzymuje pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i   technicznym poprzez ich 

mycie oraz prowadzenie bieżących konserwacji i napraw. 

2. Właściciel nieruchomości utrzymuje w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca gromadzenia 

odpadów poprzez bieżący nadzór tych miejsc tak, aby odpady znajdowały się w pojemnikach/workach oraz poprzez 

bieżące sprzątanie miejsc wokół pojemników/worków, w których gromadzone są odpady. 

3. Zarządca drogi, wykonując obowiązki wynikające z art. 5 ust. 4 ustawy zapewnia w pasie drogi, niezbędną do 

utrzymania czystości i porządku ilość koszy ulicznych oraz ich opróżnianie z częstotliwością niedopuszczającą do 

przepełnienia koszy, jednak nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu.  Kosze uliczne należy ustawić przy głównych ciągach 

ulicznych, a w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz w miejscach o dużym natężeniu 

ruchu pieszego. 

4. Zabrania się wrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z posesji prywatnych oraz obiektów 

działalności gospodarczej. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej: 1 raz na 2 tygodnie; 

2) dla zabudowy wielorodzinnej wysokiej: 2 razy na tydzień; 

3) dla zabudowy wielorodzinnej pozostałej: 1 raz na tydzień. 

2. Odpady komunalne, w tym również zebrane selektywnie, należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach, zgodnie z zapisami §4 regulaminu. Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest obowiązany wystawić 

pojemniki celem ich opróżnienia w miejsce dostępne dla wyłonionego w przeprowadzonym przez miasto przetargu 

przedsiębiorcy odbierającego odpady, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. 

3. Szczegółowy sposób gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz sposób 

i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego określa załącznik do uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 7. 1. Nieczystości ciekłe należy gromadzić w szczelnych zbiornikach i usuwać z nieruchomości poprzez 

zlecenie usługi uprawnionemu przedsiębiorcy z częstotliwością i w sposób gwarantujący nie przepełnianie zbiornika 

w wyniku którego następuje wyciek powodujący zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód. 

2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe jest zobowiązany do 

opróżniania zbiornika bezodpływowego z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do jego przepełnienia - 

jednak nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników 

bezodpływowych ustalana będzie na podstawie zużycia wody określonego według wskazań wodomierza głównego, 

a w przypadku jego braku - zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi z powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. Jednocześnie możliwe będzie zmniejszenie ilości wywożonych nieczystości 

ciekłych o ilość bezpowrotnie zużytej wody, która nie została odprowadzona do zbiornika (np. zużyta do podlewania 

ogrodu, napełnienia basenu). 

3. Właściciele nieruchomości posiadający przydomową oczyszczalnię ścieków, zobowiązani są do opróżniania 

osadników z osadów ściekowych z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak 

nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6623



Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 8. 1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami właściciele nieruchomości powinni podejmować 

działania zgodne z celami wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  w zakresie: 

1) zapobiegania powstawaniu odpadów; 

2) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

3) zmniejszenia ilości odpadów przeznaczonych do unieszkodliwiania; 

4) wyeliminowania praktyk nielegalnego składowania odpadów komunalnych poza pojemnikami, w tym 

porzucania ich w przydrożnych rowach, lasach, terenach niezabudowanych, nad brzegami cieków wodnych 

i tym podobnych miejscach; 

5) zwiększenie udziału odpadów poddawanych procesom odzysku i recyklingu. 

2. W celu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania 

dopuszcza się ich kompostowanie przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 9. 1. Do obowiązków osób (właścicieli, opiekunów) utrzymujących zwierzęta domowe, należy sprawowanie 

opieki nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz 

nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. W miejscach publicznych zwierzęta domowe mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest 

zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad oraz 

z uwzględnieniem zasad zawartych w Regulaminach dotyczących tych miejsc: 

1) zwierzęta (np.: psy) należy wyprowadzać na smyczy, a psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz ich 

mieszańce, a także zwierzęta (np.: psy), które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt 

dodatkowo w kagańcu, chyba że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby 

to nieuzasadnione; 

2) dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy, oprócz psów agresywnych lub mogących stanowić zagrożenie dla 

otoczenia w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi (drogi polne, tereny niezamieszkałe, itp.) w przypadku, 

gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający jego identyfikację i gdy właściciel lub opiekun sprawuje nad 

nim kontrolę, uwzględniając przy tym bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt i uczestników ruchu drogowego; 

3) obowiązki określone powyżej nie dotyczą osób korzystających z pomocy psów asystujących. 

3. Przewożenie i przemieszczanie zwierząt domowych jest dopuszczalne w przypadku stosowania środków 

ochrony niezbędnych dla bezpieczeństwa ludzi i zwierząt oraz zachowania porządku publicznego i ochrony mienia. 

4. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne w charakterze zwierząt domowych min. gady, płazy, ptaki, stawonogi 

(pająki, owady) zobowiązani są zabezpieczyć miejsce ich przebywania w sposób zapobiegający wydostanie się 

zwierząt z tych miejsc. 

5. Zwierzęta egzotyczne mogą przebywać na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, jedynie na uwięzi 

lub w klatce. 

6. Zabrania się pozostawiania bez codziennego dozoru psów i innych zwierząt w obrębie nieruchomości 

niezamieszkałych. 

7. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, zobowiązana jest do 

niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę poprzez uprzątnięcie odchodów do torby na 

odchody i umieszczenie w koszach ulicznych/w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne. Obowiązek ten 

nie dotyczy właścicieli psów asystujących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6623



Rozdział 7 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 10. 1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich jedynie 

dla własnych potrzeb oraz do celów rehabilitacyjnych lub rekreacyjnych/sportowych. 

3. Właściciel nieruchomości, na której utrzymywane są zwierzęta gospodarskie zobowiązany jest zapobiegać 

wszelkim uciążliwościom dla sąsiednich nieruchomości będących skutkiem utrzymywania tych zwierząt oraz 

ograniczać je do obszaru nieruchomości na której zwierzęta są utrzymywane. 

4. Utrzymywanym zwierzętom należy zapewnić odpowiednie dla gatunku pomieszczenia i warunki bytowania 

z zachowaniem przepisów ustawy o ochronie zwierząt oraz rozporządzeń do tej ustawy. 

5. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związanych 

z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 

i podziemnych.  

6. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy 

lub ściółki pozostawionych w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 11. 1. Obowiązkowej deratyzacji, podlegają obszary zabudowy mieszkaniowej, kanały i węzły cieplne, kanały 

sanitarne i ogólnospławne, studzienki przyłączy kanalizacyjnych, korytarze piwniczne, pomieszczenia gospodarcze, 

miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej. 

2. W przypadku stwierdzenia gryzoni na terenie nieruchomości innych niż wymienione w ust. 1 obowiązkiem 

właściciela nieruchomości jest przeprowadzenie deratyzacji w miarę potrzeb. 

3. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzać dwa razy w ciągu roku w terminach: od 15 kwietnia do 

15 maja oraz od 15 września do 15 października. 

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stanowiącej zagrożenie sanitarne, określone zostaną obszary 

podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia, co najmniej na 7 dni przed wykonaniem 

deratyzacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6623


		2023-08-10T12:19:54+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




